ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 046/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 046/2022/SES, para o Cargo de Médico, para atuar nas Unidades pertencentes a
Secretaria de Estado da Saúde/SC, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes-HRHMG

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Silvana Hamerski 18/06/1983 4,5
2º Bruna Goelzer 15/11/1990 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Maternidade Carmela Dutra - MCD

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Bruno Miguel Ferraz David 11/08/1990 4,5
2º Denize Debortoli Kipper 12/10/1988 1,0
3º Edgard Vianna Rossi Claussen 22/01/1992 1,0
4º Luisa Catão Alves Ribeiro de Castro 02/02/1992 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Infantil Joana de Gusmão-HIJG

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodolfo De Pinho Paes Barreto 25/08/1980 5,0
2º Paula Cristina Bruch 18/09/1992 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Nereu Ramos - HNR

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);;
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5
2º Wendel Maximo De Oliveira 20/12/1974 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Governador Celso Ramos - HCR

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Mariana de Mattia Sartori 29/12/1985 5,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1
Victoria Isabelle Trombini
Ferreira

Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de Especialista da
AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de Especialista em

Anestesiologia, conforme exigido no Edital

Lota  ção: MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MCK

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Katia Martins Foltz 17/10/1990 6,5
2º Amanda Figueiredo Amaral 07/10/1992 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção: LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos – HTR

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Antônio Dal Toé Novelli 23/09/1985 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital:
Não houve candidatos desclassificados

Lota  ção:IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Lota  ção:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Instituto de Cardiologia de SC - ICA

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve inscritos

Florianópolis, 03 de Agosto de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu